[image: image1.png]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ МОНАСТЫРЩИНСКОГО

РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

    от 11 августа 2021 года                                                                                         № 7
О созыве пятьдесят восьмого внеочередного заседания Монастырщинского районного Совета депутатов

В соответствии со статьей 261 Устава муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

1. Назначить пятьдесят восьмое внеочередное заседание Монастырщинского районного Совета депутатов на 16 августа 2021 года на 16-00 часов в актовом зале Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.
2. Сформировать проект повестки дня пятьдесят восьмого внеочередного заседания Монастырщинского районного Совета депутатов (прилагается).

Председатель

Монастырщинского районного

  Совета депутатов                                                                  П.А. Счастливый
Приложение

к распоряжению Председателя

Монастырщинского районного

Совета депутатов

 от 11.08.2021 № 7
Проект
Повестка дня
пятьдесят восьмого внеочередного заседания
Монастырщинского районного Совета депутатов
п. Монастырщина

16 августа 2021 года 16-00 часов
(актовый зал Администрации

муниципального образования

  «Монастырщинский район»

Смоленской области)

   1. О назначении публичных слушаний по проекту решения Монастырщинского районного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области».

	               Вносит:

                Докладчики:
	Председатель Монастырщинского районного Совета депутатов

Счастливый Петр Александрович.

Председатель Монастырщинского районного Совета депутатов

Счастливый Петр Александрович;
Председатель постоянной депутатской комиссии по социальной политике, местному самоуправлению и правоохранительной деятельности

Логвинова Елена Владимировна.

   2. Об освобождении Киселевой Татьяны Николаевны от обязанностей члена избирательной комиссии муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области с правом решающего голоса.

	               Вносит:

                Докладчики:
	Председатель Монастырщинского районного Совета депутатов

Счастливый Петр Александрович.

Председатель Монастырщинского районного Совета депутатов

Счастливый Петр Александрович;
Председатель постоянной депутатской комиссии по социальной политике, местному самоуправлению и правоохранительной деятельности

Логвинова Елена Владимировна.

   3. О назначении членов избирательной комиссии муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.

	               Вносит:

                Докладчики:
	Председатель Монастырщинского районного Совета депутатов

Счастливый Петр Александрович.

Председатель Монастырщинского районного Совета депутатов

Счастливый Петр Александрович;
Председатель постоянной депутатской комиссии по социальной политике, местному самоуправлению и правоохранительной деятельности

Логвинова Елена Владимировна.

   4. Об исполнении бюджета муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области за 1 полугодие 2021 года.

	                Вносит:

	Глава муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
Титов Виктор Борисович.

	              Докладчики:

	И.о. начальника финансового управления Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Ермачкова Валентина Васильевна;

Председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, инвестициям, экономическому развитию и предпринимательству

Головатый Борис Евгеньевич.

   5. О реализации муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом муниципального образования "Монастырщинский район" Смоленской области».

	                Вносит:

	Глава муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
Титов Виктор Борисович.

	              Докладчики:

	Начальник отдела имущественных и земельных отношений  Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Голуб Наталья Викторовна;

Председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, инвестициям, экономическому развитию и предпринимательству

Головатый Борис Евгеньевич.

   6. О передаче в государственную собственность Смоленской области объектов, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.

	                 Вносит:

	Глава муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
Титов Виктор Борисович.

	              Докладчики:

	Начальник отдела имущественных и земельных отношений  Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Голуб Наталья Викторовна;

Председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, инвестициям, экономическому развитию и предпринимательству

Головатый Борис Евгеньевич.

   7. Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.

	                Вносит:

	Глава муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
Титов Виктор Борисович.

	              Докладчики:

	Начальник отдела имущественных и земельных отношений  Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Голуб Наталья Викторовна;

Председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, инвестициям, экономическому развитию и предпринимательству

Головатый Борис Евгеньевич.

   8. Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.
	                Вносит:

	Глава муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
Титов Виктор Борисович.

	              Докладчики:

	Начальник отдела экономического развития, жилищно-коммунального хозяйства, градостроительной деятельности Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
Котикова Лидия Ивановна;

Председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, инвестициям, экономическому развитию и предпринимательству

Головатый Борис Евгеньевич.

   9. О ходе уборочной кампании в сельскохозяйственных предприятиях, находящихся на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.

	                 Вносит:

                Докладчики:

	Глава муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
Титов Виктор Борисович.

Начальник отдела сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
Сыроватка Николай Васильевич;

Председатель постоянной комиссии по аграрным вопросам, природным ресурсам и природопользованию

Столбиков Михаил Васильевич.

   Председатель

   Монастырщинского районного

   Совета депутатов                                                                  П.А. Счастливый

2